平成22年12月８日

各 位

会 社 名：株式会社 タイヨー

代表者名：代表取締役社長 清川 和彦

（コード：9949 大証第二部・福証）

問合せ先：常務取締役 管理本部長 上坪 勝人

（ＴＥＬ：099－268－1211）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

 当社は、平成22年11月８日付「自己株式の取得及び自己株式の公開買付けに関するお知らせ」にて公表し

ましたとおり、平成22年11月９日から平成22年12月７日までを公開買付期間として、自己株式の公開買付

け（以下「本公開買付け」といいます。）を実施しておりましたが、本公開買付けに当社の主要株主であり筆

頭株主である太陽産業ジャパン有限会社からその保有する当社普通株式の全ての応募がありました。

 本公開買付けの結果、当社は、当該株主の応募株式の全部を買い受けるため、太陽産業ジャパン有限会社は

当社の主要株主である筆頭株主に該当しないことになり、また、これに伴い、当社代表取締役社長である清川

和彦が新たに主要株主である筆頭株主となるものです。

２．異動する株主の概要

 （１）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

① 名 称 太陽産業ジャパン有限会社

② 所 在 地 鹿児島県鹿児島市清水町31番７号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清川 剛久

④ 事 業 内 容 不動産賃貸業

⑤ 資 本 金 6,500千円（平成22年12月8日現在）

 （２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

① 氏 名 清川 和彦 （当社代表取締役社長）

② 住 所 鹿児島県鹿児島市

 - 1 -

３．異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）太陽産業ジャパン

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（平成22年８月31日現在）

4,721個

（4,721,848株）
17.20％ 第１位

異  動  後
０個

（０株）
0.00％ -

（注１） 異動前の総株主の議決権に対する割合は、発行済株式総数 27,818,895 株から当社が平成 22 年 10 月 14 日に提出

した四半期報告書に記載された平 成22年８月31日現在の議決権を有しない自己株式148,000株及び単元未満株

式 228,895 株を控除した 27,442,000 株に係る総株主の議決権の数である 27,442 個を基準として算出しておりま

す。

（注２） 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（２）清川 和彦

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（平成22年８月31日現在）

4,051個

（4,051,000株）
14.76％ 第２位

異  動  後
4,051個

（4,051,000株）
20.33％ 第１位

（注１） 異動前の総株主の議決権に対する割合は、発行済株式総数 27,818,895 株から当社が平成 22 年 10 月 14 日に提

出した四半期報告書に記載された平 成 22 年８月 31 日現在の議決権を有しない自己株式 148,000 株及び単元未

満株式 228,895 株を控除した 27,442,000 株に係る総株主の議決権の数である 27,442 個を基準として算出して

おります。

（注２） 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、発行済株式総数 27,818,895 株から本公開買付け後の議決権を有

しない自己株式 7,663,000 株及び単元未満株式 227,895 株を控除した 19,928,000 株に係る議決権の数である

19,928個を基準として算出しております。

（注３） 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注４） 大株主順位には、当社は含めておりません。

４．異動予定年月日

 平成22年12月14日 （本公開買付けの決済開始日）

５．今後の見通し

 当該主要株主である筆頭株主の異動による、当社連結業績への影響はありません。

以 上

 - 2 -